Сердар Перо Матановић прича ми, да је он с 4 батаљона војске био око 4 часа на ријечи Требишњици, с намјером да прегази и заузме требињски пут, и да су се војници већ били изули, кад стиже наредба да се војска враћа”.

Иако „дневне забиљешке” Стеве Чутурила обухватају веома кратак временски период (15/27. јун – 27. јул/8. август 1876. године), оне пружају низ података за допуну историографске литературе о црногорско-турском рату из тог периода и о личности књаза Николе, од којих смо изнели само један део.

*
* *

Своје мемоарске записе, писане у позним годинама у Новом Саду 1938. и 1939. године, Стево Чутурило је назвао „Паметари”.